健康・生活科学委員会・環境学委員会合同 環境リスク分科会

（第 25期・第 10回） 議事要旨

日時：2023(令和 5)年 5月 22日（月）13：00 ～ 15：00

場所：オンライン会議

出席者：那須、青島、秋葉、浅見、石塚、上田、小熊、小野、近藤、中村、野原、渡辺

欠席者：大塚、續

１．見解「初等中等教育におけるリスク教育の推進」の承認について

 上記見解の最終案への査読結果をふまえて改訂内容について議論を行った。改訂の

最終原稿について、那須委員長に一任することが承認された。

２．公開シンポジウムの計画について

公開シンポジウム「プラネタリーヘルス」企画書（案）に基づきシンポジウムの計

画について検討し、9 月 7 日に開催することが承認された。